平成 27 年 2月 19 日

各位

株 式 会 社 い い 生 活

代表取締役社長 C E O  中村  清高

（コード番号：3796 東証マザーズ）

問合わせ先：

代表取締役副社長 CFO 塩川 拓行

電 話 番 号 ： 0 3 （ 5 4 2 3 ） 7 8 2 0

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 2 月 19 日開催の取締役会において、平成 27 年 3 月 1 日付をもって、下記のとおり

組織変更を行うことを決議し、また、それに伴いまして人事異動を実施することを決定致しましたので、

お知らせ致します。

記

１． 組織変更の理由

当社は、全国の不動産会社様を対象に、不動産業務を支援するクラウドサービスの開発並びに提供及

び販売に注力しており、当社クラウドサービス（拡販サービス）の更なる拡販及びより機動的な業務遂

行を目的として、企画営業グループ内の組織を一部再編することと致しました。

２．組織変更の内容

（1）企画営業グループ直下の「企画営業第 1本部」、「企画営業第 2本部」及び「企画営業第 3本部」

を統合し、「企画営業本部」とします。

（2）「企画営業第 1本部」及び「企画営業第 3本部」直下にあった各営業部を「営業第 1部」、「営業

第 2部」、「営業第 3部」及び「運用促進部」として「企画営業本部」内に移設します。

（3）「企画営業本部」直下に、本社以外の事業所である「大阪支店」、「福岡支店」及び「名古屋支店」

を配置します。また、各支店の直下には、「企画営業第 2本部」にあった「営業第 1部」、「営業

第 2部」、「営業第 3部」（それぞれ大阪支店、福岡支店、名古屋支店に相当）をそれぞれ「営業

部」として移設し、さらに「大阪支店」直下には「運用促進部」を新設します。

３．人事異動

新役職名 旧職 氏名

代表取締役副社長 COO

兼

企画営業グループ グループリーダー

代表取締役副社長 COO  兼
企画営業グループ グループリーダー  兼

企画営業グループ 企画営業第 1 本部

本部長

北澤 弘貴

企画営業グループ 企画営業本部

本部長

企画営業グループ 企画営業第2本部

本部長  兼

企画営業グループ 企画営業第3本部

本部長

河谷 紘徳

以上

組織図
（平成 27年 3 月 1日付）

監査役会

内部監査室

経営会議 社長 取締役会 企画営業グループ 企画営業本部

営業第 2 部

ウェブ・ソリューション
開発グループ

管理グループ

商品開発第 1 部

サービス基盤システム部

管理本部 財務部

経理部

総務部

人事部

セキュリティ管理室

営業部

One 賃貸チーム

One 移行チーム

コンバートチーム

業務システム部

契約管理チーム

導入管理チーム

契約管理部

商品開発第 2 部

内部統制推進チーム

One 売買チーム

運用促進部

営業第 3 部

法務部

営業推進本部 事業開発部

サービス管理部

プロジェクト推進部

サポートチーム

品質管理チーム

商品開発第 3 部

サービスプラットフォー
ム開発部

プロジェクト管理室

営業第 1 部

運用促進部

戦略企画部

サーバ開発チーム

クライアント技術チーム

大阪支店

福岡支店

名古屋支店

営業部

営業部